Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sawah B.V.

Gegevens onderneming

4
29-08-2024
F.05/23/367
NL:TZ:0000305780:F001
17-10-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr J.J.P.T. van Summeren

17-11-2023
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Sawah B.V. h.o.d.n. 17-11-2023
Intimici, voorheen gevestigd te (6862 DK) Oosterbeek aan het adres 1
Weverstraat 43, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 11051401.

Activiteiten onderneming

Winkel in onderkleding, lingerie etcetera. 17-11-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 126.446,00 € -29.984,00 € 280.329,00

2022 € 137.264,00 € -174.700,00 € 69.553,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen 2021 en 2022. 19-02-2024

2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e03c7f2-e26c-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=686e1008-6750-e911-80d5-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
Boedelsaldo
17-11-2023
€ 0,00
’ 1
19-02-2024
€ 69,29
I 2
29-08-2024
€2.217,04
! 4
Verslagperiode
van 17-11-2023
1
17-10-2023
t/m
17-11-2023
van 19-02-2024
2
18-11-2023
t/m
19-2-2024
van 29-05-2024
3
20-2-2024
t/m
29-5-2024
van 29-08-2024
4
30-5-2024
t/m

29-8-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 48 min
2 7 uur 6 min
3 5 uur 48 min
4 13 uur 48 min
totaal 37 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Sawah B.V. is mevrouw S.F. Hubner. 17-11-2023

1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 17-11-2023
1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn reeds voor datum faillissement beéindigd. 17-11-2023
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 17-11-2023

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van Sawah B.V. lagen de volgende oorzaken ten 17-11-2023
grondslag aan het faillissement. 1

De onderneming van Sawah B.V. is gestart in 2006. Door de financiéle crisis in
2008 duurde het zes tot acht jaar voordat winst werd gemaakt. In 2017 of
2018 is de Weverstraat in Oosterbeek enkele maanden afgesloten geweest in
verband met werkzaamheden. Hierdoor liep de onderneming veel omzet mis.
Sinds 2020 is de onderneming veel omzet misgelopen door alle perikelen rond
het coronavirus. Er is nog geprobeerd om zo veel als mogelijk online te
verkopen. Daarnaast ontstonden er problemen met de verhuurder. Er waren
lekkages in het pand. Dit werd door de verhuurder niet adequaat verholpen,
aldus de bestuurder. Eind 2022 ontving de bestuurder van Sawah B.V. het
bericht dat het pand was verkocht en dat het pand moest worden verlaten. Via
een relatie heeft vanuit een ander pand in Oosterbeek een uitverkoop
plaatsgevonden. Deze winkel is eind april 2023 gesloten.

Omdat het niet gelukt is om alle schulden te betalen is door de bestuurder
besloten om over te gaan tot het doen van een eigen aangifte tot
faillietverklaring.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 17-11-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen en voorraad € 1.775,00
totaal €1.775,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder van Sawah B.V. zijn er nog enkele paspoppen. Na
inventarisatie zal de curator trachten de paspoppen te verkopen.

De bedrijfsmiddelen zijn verpand aan Rabobank. De curator verwijst naar
onderdeel 5 van het verslag voor nadere informatie.

Rabobank heeft de curator laten weten dat de curator de bedrijfsmiddelen van
Sawah B.V. voor de boedel mag verkopen. Voor een nadere toelichting verwijst
de curator naar onderdeel 5 van het verslag. De curator heeft de
bedrijffsmiddelen tezamen met de voorraden op een veilingsite aangeboden en
de activa gegund aan de hoogste bieder. Naar verwachting zal de curator de
verkoop op korte termijn afronden.

De verkoop via de veiling is afgerond en de curator heeft de bedrijfsmiddelen
en voorraad van Sawah B.V. aan de koper geleverd. Daarmee zijn de
werkzaamheden ten aanzien van de activa afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren en verkopen van de paspoppen.

Afronden van de verkoop van de bedrijfsmiddelen.

I Afgerond.

17-11-2023
EE
17-11-2023
EE
17-11-2023
EE
19-02-2024
X 2
29-05-2024
3
29-08-2024
Ek
17-11-2023
mE1
17-11-2023
mE1
29-05-2024
EES
29-08-2024

4



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder van Sawah B.V. is nog (oude) voorraad aanwezig.
Hierbij gaat het om oude collecties en basisstukken. Na inventarisatie zal de
curator trachten de voorraad te verkopen.

De voorraad is eveneens verpand aan Rabobank. De curator verwijst naar
onderdeel 5 van het verslag voor nadere informatie.

De voorraad is, zoals in onderdeel 3.3 omschreven is, tezamen met de
bedrijffsmiddelen via een veilingsite gegund aan de hoogste bieder. Naar
verwachting zal de curator de verkoop op korte termijn afronden.

De curator verwijst naar onderdeel 3.3 van het verslag. De verkoop en
daarmee de werkzaamheden ten aanzien van de activa zijn afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren en verkopen voorraad.

Afronden van de verkoop van de voorraden.

Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hier is niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

17-11-2023
EEI
19-02-2024
EEZ
29-05-2024
EES
29-08-2024
EE4
17-11-2023
EEI
29-05-2024
EES
29-08-2024
EE4
17-11-2023
Egl
17-11-2023

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur € 95,00 € 0,00 €0,00
Rekening-courantvordering directie € 5.993,49 € 0,00 € 0,00
totaal € 6.088,49 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder van Sawah B.V. is er een debiteur die nog € 95,00 dient 17-11-2023
te voldoen. De vordering is ruim twee jaar oud en tot op heden is het niet 1
gelukt om de vordering te incasseren.

Het is niet gelukt de vordering op de debiteur te innen. Gelet op de geringe 29-08-2024
omvang van de openstaande vordering, zal de curator geen nadere 4
maatregelen treffen teneinde de vordering alsnog te incasseren.

Uit de administratie blijkt dat sprake is van een vordering in rekening-courant
op de bestuurder. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode daarover
meerdere contactmomenten met de bestuurder gehad. De vordering lijkt
oninbaar en de curator heeft de informatie ontvangen ter onderbouwing van
de oninbaarheid. De curator ziet af van verdere maatregelen inzake incasso
van de vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De werkzaamheden ten aanzien van de debiteuren zijn afgerond. 29-08-2024

4

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-11-2023
€ 59.753,54

1
Toelichting vordering van bank(en)
Door Rabobank is een vordering ingediend van € 59.753,54 + p.m.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 17-11-2023

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft pandrechten bedongen op de inventaris en de voorraden.
Daarnaast staat de bestuurder van Sawah B.V. in privé borg.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft aan de curator een voorstel gedaan over verkoop van de
verpande goederen tegen betaling van een boedelbijdrage.

De curator heeft het voorstel van Rabobank niet geaccepteerd vanwege de
naar verwachting geringe waarde van het actief. Rabobank heeft nog niet
gereageerd op twee door de curator aangedragen opties over de verkoop van
de activa.

Rabobank heeft vanwege de naar verwachting geringe waarde van het actief
aan de curator laten weten dat de curator het actief kan verkopen, waarbij de
boedel de volledige opbrengst ontvangt.

Afgerond.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
curator zal nagaan of nog activa aanwezig is waarop het
eigendomsvoorbehoud rust.

De curator heeft bij de bestuurder navraag gedaan of nog activa aanwezig is
waarop het eigendomsvoorbehoud rust. De curator is in afwachting van een
reactie.

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat het eigendomsvoorbehoud op de
nog aanwezige activa rust en is derhalve tot verkoop overgegaan.

Afgerond.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

17-11-2023
EEI
17-11-2023
EEl
19-02-2024
EEZ
29-05-2024
EE3
29-08-2024
E 4
17-11-2023
Egl
19-02-2024
EEZ
29-05-2024
EEE
29-08-2024
EE4
17-11-2023
EEl
17-11-2023
EEI



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator zal nagaan of nog activa aanwezig is waarop het
eigendomsvoorbehoud rust.

Contact met Rabobank.
De curatoris in afwachting van een reactie van de bestuurder.

Afgerond.

17-11-2023
1

19-02-2024

2

29-05-2024
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 17-11-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-11-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 17-11-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-11-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-11-2023

1

6.6 Opbrengst

17-11-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
17-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 17-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachting van de administratie.

De curator heeft jaarrekeningen, grootboekkaarten en balans en winst- en
verliesrekening over meerdere jaren ontvangen.

De administratie maakt een geordende indruk. Aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 19 maart 2018.

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 26 december 2018.

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 27 april 2021.

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 8 november 2021.

De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 30 mei 2023.

De jaarrekening over 2022 was ten tijde van het faillissement nog niet
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Volgens de oprichtingsakte en het aandeelhoudersregister is aan de
stortingsplicht voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Niet van toepassing.

17-11-2023
EEI
19-02-2024
EEZ
29-08-2024
EE4
17-11-2023
EEl
17-11-2023
EEl
17-11-2023
EEI
29-08-2024
EE4
17-11-2023
EEl
29-08-2024
EE4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal de curator de gebruikelijke werkzaamheden
uitvoeren.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd. De curator heeft
geen bijzonderheden geconstateerd. Hiermee zijn de werkzaamheden ten
aanzien van het hoofdstuk rechtmatigheid afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal een boekhoudkundig onderzoek uitvoeren nadat de
administratie is ontvangen.

Uitvoeren gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek en delen bevindingen met de bestuurder.

Dit onderdeel is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Er zijn geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

17-11-2023
=K
29-08-2024
i 4
19-02-2024
i 2
29-08-2024
B 4
17-11-2023
=R
19-02-2024
i 2
29-05-2024
K3
29-08-2024
i 4
17-11-2023
=R



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 59.737,00

€60.025,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 74.357,43

€ 74.461,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan de curator nog geen uitspraken over doen.

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bij de curator ingediend vorderingen zullen worden beoordeeld en op de
daartoe bestemde lijst worden geplaatst.

17-11-2023
1

19-02-2024
2

17-11-2023

1

17-11-2023

1

17-11-2023
1

29-05-2024
3

17-11-2023
1

29-05-2024
3

17-11-2023

1

29-08-2024
4

17-11-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 17-11-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 17-11-2023

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 17-11-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 17-11-2023
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Activa: 17-11-2023

1

e inventariseren en verkopen paspoppen in de komende verslagperiode;
e inventariseren en verkopen voorraad in de komende verslagperiode.

Bank/zekerheden:

e de curator zal nagaan of nog activa aanwezig is waarop een
eigendomsvoorbehoud rust.

Rechtmatigheid:

e de curator zal een boekhoudkundig onderzoek uitvoeren nadat de
administratie is ontvangen.

Bank/zekerheden: 19-02-2024
2
e contact met Rabobank;
e de curatoris in afwachting van een reactie van de bestuurder.

Rechtmatigheid:

e Uitvoeren gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Activa 29-05-2024



e Afronden van de verkoop van de bedrijfsmiddelen en voorraden. 3
Rechtmatigheid

e Afronden rechtmatigheidsonderzoek en delen bevindingen met de

bestuurder.
I Alle werkzaamheden zijn afgerond. 29-08-2024

4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan de curator nog geen uitspraken over doen. 17-11-2023
1

Het vierde verslag is eindverslag. De curator zal de rechter-commissaris 29-08-2024

verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan 4

baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen. 17-11-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


